
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

グループホーム白鳥の里 基本理念 

家庭的な環境と地域住民との交流の下で 

１． 入居者一人ひとりが自分の役割・出番を発揮できる場を作ります。 

２． 入居者が自分のことは自分で自己決定できるように支援します。 

３． 入居者が地域の一員として地域活動に参加し地域住民と交流できる

よう努めます。 

職員一人一人が入居者のあるがままを受け止め、学び、そして共に

支えあい生活していきます。 
発行元 

グループホーム白鳥の里 

Tel(０８５９)２４－７２８０ 

午前は水ヨーヨー釣りゲームを行いました。輪っかに金具がなかなか引っ掛からず

四苦八苦しながら水ヨーヨーを釣り上げられていました。午後からはひんやりした 

そうめんを召し上がられました。のどごしの良い麺をすすって「夏はやっぱりこれ

だね」と喜ばれていました。夏のひと時を皆様にこやかにして楽しまれていました。 

釣れたよ♪ おいしいね

♪ 



 

運営推進会議 

８月の誕生日 

お誕生日おめでとうございます！ 

季節の作品作り 染物作りに挑戦しました！ 

これでいい

かいな？ 

うまく 

できました♪ 

7/24 運営推進会議を開催致しました。事業所報告後に令和 6年夏頃から新たな

取り組みである『音楽療法』について音楽療法士よりご案内させていただきました。

役員様からは取り組み内容についてご関心をお持ちいただき、ご意見やご感想を賜

りました。 

又、ご利用者様のご家族様より、「母の体調不良時に迅速に対応いただき大変助

かりました」とのお言葉を頂戴いたしました。今後も安心してお過ごしいただけるよう

努めて参ります。入居者様及びご家族様にも参加頂き有意義な会議となりました。

お集まり下さいました。皆様ありがとうございました。 

 


